juga menggunakan kekuatan hafalan menjadi sebuah keharusan. Ibn al-

Najjār (w. 643 H./1245 M) mengajukan sebuah sya`ir tentang

kepentingan hafalan, “Jika kau tidak mempunyai hafalan yang kuat,

maka usahamu mengumpulkan buku tiada guna. Maka beranikah kau

berbicara dalam forum, sementara ilmumu kau tinggal di rumah?”114

Sedangkan berbicara metode dalam Satuan pendidikan mu’adalah